34 ÓLEO VEGETAL (SOJA)  R$ 7,48  R$ 0,47   R$ 33,79  660  R$   22.301,40 

56 FRANGO INTEIRO  R$ 8,50  R$ 1,95   R$ 10,45  87,50  R$         914,38 

57 FRANGO PEITO DE 
FRANGO R$14,00 R$ 2,90 R$ 16,90 786  R$   13.283,40 

Valor do aditivo: R$ 90.841,18 (noventa mil oitocentos e quarenta e um reais e dezoito centavos) 

Valor do contrato aditivado: R$ 334.012,08 (trezentos e trinta e quatro mil e doze reais e oito 
centavos). 

Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. 

Iraquara/BA, 17 de janeiro de 2024. 

MUNICÍPIO DE IRAQUARA 
Walterson Ribeiro Coutinho 

CERTIDÃO 

Certifico que o Extrato acima foi

[...]

qualidade, bem como as especificações técnicas constantes no anexo I, parte inseparável do Edital 
TOMADA DE PREÇO nº 009/2023, aberta  no dia 03 de janeiro de 2024, e julgada em 18 de janeiro de 
2024,  a empresa LITA ENGENHARIA EIRELI, inscrita no CNPJ nº 34.969.435/0001-60, cuja proposta 
final montou o valor global de R$ 667.985,79 (seiscentos e sessenta e sete mil novecentos e oitenta e cinco 
reais e setenta e nove centavos).  Submete-se o processo à consideração do Excelentíssimo Senhor Prefeito 
Municipal para homologação. Iraquara, 18 de janeiro de 2024. Zandra Vieira dos Santos – Pregoeira. 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

O Prefeito Municipal de Iraquara - Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, resolve acatar o Parecer da

[...]

modalidade de Tomada de Preço nº 009/2023, aberta  no dia 03 de janeiro de 2024, e julgada em 18 de 
janeiro de 2024, sendo vencedora a empresa LITA ENGENHARIA EIRELI, inscrita no CNPJ nº 
34.969.435/0001-60, cuja proposta final montou o valor global de R$ 667.985,79 (seiscentos e sessenta e 
sete mil novecentos e oitenta e cinco reais e setenta e nove centavos). Publique-se, Registre-se e Cumpra-
se. Gabinete do Prefeito, 18 de janeiro de 2024. Walterson Ribeiro Coutinho - Prefeito Municipal. 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

O Prefeito Municipal de Iraquara - Estado da Bahia, no uso de suas atribuições e tendo em vista o resultado

[...]

34 ÓLEO VEGETAL (SOJA)  R$ 7,48  R$ 0,47   R$ 33,79  660  R$   22.301,40 
56 FRANGO INTEIRO  R$ 8,50  R$ 1,95   R$ 10,45  87,50  R$         914,38 

57 
FRANGO PEITO DE 

FRANGO 
R$14,00 

R$ 2,90 R$ 16,90 786  R$   13.283,40 

Valor do aditivo: R$ 90.841,18 (noventa mil oitocentos e quarenta e um reais e dezoito centavos) 

Valor do contrato aditivado: R$ 334.012,08 (trezentos e trinta e quatro mil e doze reais e oito centavos). 

Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. 

Iraquara/BA, 17 de janeiro de 2024. 

MUNICÍPIO DE IRAQUARA 
Walterson Ribeiro Coutinho 

CERTIDÃO 

Certifico que o Extrato acima foi

[...]

56 FRANGO INTEIRO  R$ 8,50  R$ 1,95   R$ 10,45  87,50  R$         914,38  

57 FRANGO PEITO DE FRANGO R$14,00 R$ 2,90 R$ 16,90 786  R$   13.283,40  

Valor do aditivo: R$ 90.841,18 (noventa mil oitocentos e quarenta e um reais e dezoito centavos) 

Valor do contrato aditivado: R$ 334.012,08 (trezentos e trinta e quatro mil e doze reais e oito centavos). 

Leia-se: 

1º Termo Aditivo de recomposição de preços do contrato nº 092/2023, que entre si firmaram o Município 
de Iraquara/BA e a empresa FAUSTINIANO JONAS CARDOSO LOPES. Objeto: Contratação de 
empresa especializada no fornecimento de Merenda Escolar, para atender as demandas do município de